

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名: 半田市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	227,958,611,362	固定負債	62,707,869,817
有形固定資産	218,925,075,485	地方債等	22,539,512,937
事業用資産	90,150,159,596	長期未払金	149,785,460
土地	48,591,074,698	退職手当引当金	6,263,043,839
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	6,229,271,000
立木竹	26,185,680	その他	27,526,256,581
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	9,647,191,251
建物	103,680,052,345	1年内償還予定地方債等	3,791,178,615
建物減価償却累計額	-67,367,697,936	未払金	3,689,362,374
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	5,830,931,061	前受金	69,700,000
工作物減価償却累計額	-4,066,366,769	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	848,554,666
船舶	-	預り金	1,248,395,596
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	72,355,061,068
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	234,234,348,950
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-54,049,233,119
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	512,126,400		
その他減価償却累計額	-286,750,680		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,230,604,797		
インフラ資産	124,197,050,778		
土地	38,616,736,758		
土地減損損失累計額	-		
建物	6,647,961,876		
建物減価償却累計額	-1,739,805,900		
建物減損損失累計額	-		
工作物	129,246,989,382		
工作物減価償却累計額	-66,304,362,568		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	17,729,531,230		
物品	17,085,145,855		
物品減価償却累計額	-12,507,280,744		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,948,347,638		
ソフトウェア	400,920,000		
その他	2,547,427,638		
投資その他の資産	6,085,188,239		
投資及び出資金	384,400,750		
有価証券	-		
出資金	384,400,750		
その他	-		
長期延滞債権	176,855,776		
長期貸付金	35,130,000		
基金	5,543,634,078		
減債基金	39,835,616		
その他	5,503,798,462		
その他	-		
徴収不能引当金	-54,832,365		
流動資産	24,581,565,537		
現金預金	14,322,705,890		
未収金	3,927,990,118		
短期貸付金	-		
基金	6,275,737,588		
財政調整基金	6,275,737,588		
減債基金	-		
棚卸資産	94,078,083		
その他	34,564,000		
徴収不能引当金	-73,510,142		
繰延資産	-	純資産合計	180,185,115,831
資産合計	252,540,176,899	負債及び純資産合計	252,540,176,899

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:半田市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	75,093,963,715
業務費用	38,731,335,813
人件費	13,435,542,809
職員給与費	10,016,666,226
賞与等引当金繰入額	839,736,520
退職手当引当金繰入額	284,161,703
その他	2,294,978,360
物件費等	22,890,218,008
物件費	15,500,261,340
維持補修費	1,037,385,069
減価償却費	6,351,740,918
その他	830,681
その他の業務費用	2,405,574,996
支払利息	357,582,580
徴収不能引当金繰入額	33,136,203
その他	2,014,856,213
移転費用	36,362,627,902
補助金等	6,914,160,730
社会保障給付	28,487,787,762
その他	960,679,410
経常収益	19,280,657,471
使用料及び手数料	17,681,578,437
その他	1,599,079,034
純経常行政コスト	55,813,306,244
臨時損失	29,746,427
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	29,746,427
臨時利益	231,316,507
資産売却益	115,175,507
その他	116,141,000
純行政コスト	55,611,736,164

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:半田市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	175,601,671,868	230,831,119,279	-55,229,447,411	-
純行政コスト(△)	-55,611,736,164		-55,611,736,164	-
財源	60,181,941,287		60,181,941,287	-
税収等	37,565,336,579		37,565,336,579	-
国県等補助金	22,616,604,708		22,616,604,708	-
本年度差額	4,570,205,123		4,570,205,123	-
固定資産等の変動(内部変動)		4,665,613,691	-4,665,613,691	
有形固定資産等の増加		9,215,491,722	-9,215,491,722	
有形固定資産等の減少		-6,416,330,602	6,416,330,602	
貸付金・基金等の増加		3,355,645,855	-3,355,645,855	
貸付金・基金等の減少		-1,489,193,284	1,489,193,284	
資産評価差額	397,980	397,980		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	12,840,860	-1,262,782,000	1,275,622,860	
本年度純資産変動額	4,583,443,963	3,403,229,671	1,180,214,292	-
本年度末純資産残高	180,185,115,831	234,234,348,950	-54,049,233,119	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:半田市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	68,466,039,166
業務費用支出	32,272,368,549
人件費支出	13,488,683,449
物件費等支出	16,473,369,817
支払利息支出	357,582,580
その他の支出	1,952,732,703
移転費用支出	36,193,670,617
補助金等支出	6,745,203,445
社会保障給付支出	28,487,787,762
その他の支出	960,679,410
業務収入	75,107,095,203
税込等収入	36,120,539,344
国県等補助金収入	20,386,668,423
使用料及び手数料収入	16,976,962,939
その他の収入	1,622,924,497
臨時支出	29,746,427
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	29,746,427
臨時収入	866,128,210
業務活動収支	7,477,437,820
【投資活動収支】	
投資活動支出	9,716,629,375
公共施設等整備費支出	7,645,161,538
基金積立金支出	1,850,267,837
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	221,200,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,738,771,909
国県等補助金収入	1,531,400,929
基金取崩収入	1,206,941,201
貸付金元金回収収入	223,240,000
資産売却収入	130,324,460
その他の収入	646,865,319
投資活動収支	-5,977,857,466
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,514,395,920
地方債等償還支出	4,393,777,260
その他の支出	120,618,660
財務活動収入	4,155,142,715
地方債等発行収入	4,324,100,000
その他の収入	-168,957,285
財務活動収支	-359,253,205
本年度資金収支額	1,140,327,149
前年度末資金残高	11,937,714,914
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	13,078,042,063
前年度末歳計外現金残高	1,199,977,050
本年度歳計外現金増減額	44,686,777
本年度末歳計外現金残高	1,244,663,827
本年度末現金預金残高	14,322,705,890